
 
COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 

PROVINCIA DI BARI 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Cod. Fisc. 00827390725 

����-----------���� 

Copia Deliberazione Giunta Comunale 
 

N. 12   Del  03-02-2012 
 

OGGETTO:  DETERMINAZIONE CRITERI PER L'EROGAZIONE DEL BENEFICIO BORSE 
DI STUDIO A.S. 2010/2011. LEGGE N.62/2000. 

 
L’anno  duemiladodici, il giorno  tre del mese di febbraio  alle ore 09:30  con seguito nella sede 

Comunale, si è riunita la Giunta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato nelle persone dei 

signori: 

   Avv. Baccellieri Antonio Sindaco P 
Prof. Loiacono Giuseppe Vicesindaco P 
Sig. Giannone Vito Nicola assessore A 
Rag.Rizzi Pasquale assessore A 
Sig. Bellino Vito assessore A 
Prof. Gigante Giacomo assessore P 
Rag.Silletti Nicola assessore P 
   
Assume la Presidenza il  Avv. Baccellieri Antonio ( Sindaco). 

Assiste il Segretario Comunale  DOTT. LOZZI ERNESTO 

Parere   di   REGOLARITA' TECNICA  
Favorevole ,   02-02-012 
Dott.ssa Baccaro Maria 
 
Parere   di   REGOLARITA' CONTABILE  
Favorevole ,   03-02-012 
Dott.ssa Centrone Antonietta 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 03-02-2012 - Pag. 2- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Premesso che 
-la legge n.62 del 10 marzo 2000 " Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto 

allo studio e all'istruzione " ha previsto un piano di finanziamento alle Regioni da utilizzare a 
sostegno della spesa sostenuta dalle famiglie per l'istruzione mediante l'assegnazione di borse di 
studio; 
Visto  

-il D.P.C.M. del 14 febbraio 2001 n.106 con il quale è stato  approvato il regolamento 
recante le istruzioni relative ai soggetti beneficiari - alunni frequentanti la scuola: Primaria (ex 
elementare), Secondaria di 1^ Grado (ex media inferiore) e Secondaria di 2^ Grado (media 
superiore,) sia statale che paritaria - e  quelle relative alla corresponsione del suddetto beneficio alle 
famiglie con un reddito I.S.E.E. non superiore ad €.10.632,94, giusti artt. 1 e 3 del citato D.P.C.M.; 
Viste 

-la nota n. AOO 162/ del 16 marzo 2011 prot. 0002252 (ns.prot.n.3384 del 22.03.2011), con  
la quale la Regione Puglia ha trasmesso il modello per beneficiare dell’ intervento relativo a: 
- "Borse di studio"  a.s. 2010/2011, che riporta la seguente dicitura: l’attestazione ISEE è valida  

per un anno dal momento del rilascio. E’ fatta salva  la facoltà del Comune di richiedere un 
aggiornamento se la situazione reddituale non è riferita all’anno solare precedente; 

- la nota AOO 162 del 27.07.2011 – 0005746 (ns.prot.n.9214 del 04.08.2011) con la quale la 
citata Regione Puglia ha comunicato gli importi dei fondi per il “Diritto allo studio” riconosciuti 
a questo Ente; 

Dato atto che  
 -quelli relativi alle “Borse di studio” per l'anno scolastico 2010/2011 risultano essere pari ad 
€.33.045,00; 
Vista 
           - l’istruttoria espletata dalla sig.ra Donata Pichichera, relativa alle istanze presentate (n.577) 
di cui: 

• (n.572)istanze ammissibili  al beneficio; 
(n   05) 
non ammesse per mancanza dei requisiti previsti dalla nota inviata dalla Regione Puglia (ns. prot. n. 
3384 del 22.03.2011). 

-altresì la nota trasmessa dalla Regione Puglia (ns.prot.n.1265/11) con la quale ha trasmesso 
l’ordinativo di pagamento in favore di questo Ente, relativo al contributo Borse di Studio a.s. 
2010/11  pari ad  €.33.045,00; 
Ritenuto, 

-pertanto di ripartire i citati fondi determinando 3 fasce di reddito e gli importi da assegnare 
a ciascun utente  nei termini di seguito riportati, privilegiando gli alunni frequentanti la scuola 
secondaria di 1° e 2° grado;  
          

 
 

SCUOLA   PRIMARIA (ex  Elementare) 
 

 
               1^ Fascia                                              2^Fascia                                  3^Fascia 
 
            reddito da €.0                                       da €.3.501,00                da €.8.001,00
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 03-02-2012 - Pag. 3- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

            a €.3.500,00                                          a €.8.000,00                             a €.10.632,94 
 
               €.20,00                                                 €.15,00                                      €. 12,00 
 
 
 

SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO ( ex Media Inferiore) 
 

 
              1^ Fascia                                              2^Fascia                         3^Fascia 
 
             Reddito da €.0                                   da  €. 3.501,00                           da €. 8.001,00 
             a €. 3.500,00                                       a   €. 8.000,00                            a €. 10.632,94 
 
               €. 59,00                                                €. 38,00                                       €. 24,00 
        

SCUOLA SECONDARIA DI 2° GRADO ( ex Superiore) 
 
               1^ Fascia                  2^Fascia                                      3^Fascia  
    
             Reddito da €.0                                    da €. 3.501,00                             da €. 8.001.00 
             a €. 3.500,00                                       a €. 8.000,00                               a €. 10.632,94 
 
               €. 156,00                                              €. 115,00                                     €. 95,00 
            
                Ritenuto di procedere in conformità;                 
                Dato atto dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 del T.U.E.L. approvato con 
D.Lgs. n.267/2000;  
                Ad unanimità di voti favorevoli, resi in forma palese;    

 
 

DELIBERA 
 
1)Di richiamare le premesse riportate in narrativa e qui integralmente recepite. 
2)Di fornire all'ufficio Pubblica Istruzione, gli indirizzi  in ordine ai criteri da adottare, per 
l'erogazione   del beneficio, relativo alle "borse di studio" a.s. 2010/2011 per gli alunni frequentanti 
la scuola     Primaria (ex  Elementare)Secondaria di 1° e 2° Grado (ex media inferiore e superiore) 
appartenenti a    famiglie con  un  reddito I.S.E.E. non superiore ad €.  10.632,94 come di seguito 
specificato: 
 

SCUOLA   PRIMARIA (ex  Elementare) 
 

 
               1^ Fascia                                              2^Fascia                                  3^Fascia 
 
            reddito da €.0                                       da €. 3.501,00          da €. 8.001,00
  
            a €. 3.500,00                                          a €. 8.000,00                             a €. 10.632,94 
 
               €. 20,00                                                 €.15,00                                      €. 12,00 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 03-02-2012 - Pag. 4- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

 
SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO ( ex Media Inferiore) 

 
 
              1^ Fascia                                              2^Fascia                        3^Fascia 
 
             Reddito da €.0                                   da  €.3.501,00                           da €.8.001.,00 
             a €.3.500,00                                       a   €.8.000,00                            a €.10.632,94 
 
               €. 59,00                                                €. 38,00                                       €.24,00 
        
                                        SCUOLA SECONDARIA DI 2° GRADO ( ex Superiore) 
 
               1^ Fascia                  2^Fascia                                      3^Fascia  
    
             Reddito da €.0                                    da €. 3.501,00                             da €. 8.001.00 
             a €. 3.500,00                                        a €. 8.000,00                               a €.  10.632,94 
 

   €. 156,00                                              €. 115,00                                     €. 95,00 
 
2)Di dare atto che la spesa complessiva di €. 33.045,00 è regolarmente prevista  al capitolo 4083  
epigrafato "Borse di studio" del formulando bilancio 2012, RR.PP.anno 2011 ed impegnata con 
determinazione n.729/2011. 
3)Di autorizzare il Capo Sezione Socio Assistenziale e Culturale a porre in essere gli atti 
consequenziali,  alla verifica della veridicità delle autocertificazioni prodotte,  come previsto 
dall’art.76 del D.P.R. 28/12/2000 n 445. 
4)Di dichiarare, con separata ed unanime votazione,  la presente deliberazione immediatamente    
eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del Lgs.n.267/2000 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 03-02-2012 - Pag. 5- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

 

 IL PRESIDENTE 
 

 

 f.to Avv. Baccellieri Antonio  

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
 
 
N. ……….       

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari il ……………….…… e vi rimarrà 

per 15 giorni. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
 
Sannicandro di Bari, lì …………………… 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
 
________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari dal ……………………………… 

al ………………………….. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 f.to  DOTT. LOZZI ERNESTO 

 
________________________________________________________________________________ 
 


